
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33629  9Segunda-feira, 04 DE JUNHO DE 2018 

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 325 DE 28 DE MAIO 
DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.628 DE 30.05.2018, 
Pag. 8 – Protocolo: 318900.
Onde se lê:
PERÍODO: 23 à 25/05/2018
Leia-se:
PERÍODO: 24 à 25/05/2018

Protocolo: 319466

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Edital de credenciamento 01/2017.
Aviso de Reabertura de Prazo.

A FUNDAÇÃO PROPAZ, por intermédio de sua Presidente, torna 
pública a prorrogação de prazo para inscrição dos interessados 
em compor o quadro de reserva de prestadores de serviço da 
Fundação em todo o Estado do Pará, em virtude do baixo número 
de inscritos no Credenciamento n°01/2017.
A documentação passa a ser recebida do dia 04/06/2018 
ao 08/06/2018, na forma do EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
01/2017, publicado no Diário Ofi cial em 06 de setembro de 2017 
e disponível nos sites ofi cial da Fundação PROPAZ e compraspara, 
no mural de licitações da Fundação.
Mantêm-se inalteradas as demais disposições previstas no Edital 
01/2017, com ressalvas no preenchimento dos anexos, que são 
apenas modelos, que devem ser datados com o ano de 2018, 
visto que o edital em epígrafe encontra-se vigente até o mês de 
setembro do exercício vigente.
 Belém – PA, aos 30 de maio de 2018.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente F.PROPAZ

Protocolo: 319467

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 226/2018 – DE 29 DE MAIO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e, ainda, o Atestado Odontológico de 07 de 
maio de 2018;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor BRUNO MAGALHÃES, Id. Funcional 
nº. 5898137/3 ,  ocupante do cargo de Gerente, lo tado na 
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário - SEAD, 07 (sete) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde, período de 07 a 13.05.
de 2018.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 29 DE 
MAIO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 319335

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 36/2018 - SEAD
Objeto: Fornecimento de água mineral natural para atender a 
Estação Cidadania de Parauapebas.
Valor Global Estimado: R$ 6.210,00
Orçamento:
Ação: 04.244.1422.6801 – Estação Cidadania
Natureza da Despesa – 33.90.30 – Material de Consumo
Fonte – 0101.000000
Data de Assinatura: 25/05/2018

Vigência: 25/05/2018 a 24/05/2019
Contratado: FABIO VIEIRA DA SILVA-ME, estabelecida na Rua Sol 
Poente nº 17, bairro Rio Verde, CEP: 68.515-000 – Parauapebas/
PA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.516.173/0001-31.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 319317
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 37/2018 - SEAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e o INSTITUTO DE 
AMPARO AOS SETVIDORES PÚBLICOS E PRIVADOS DO PARÁ – 
INASPP/PA, com sede em Belém/PA,na Rua Angelo Custodio nº 
250, bairro Cidade Velha, inscrito no CNPJ 28.796.523/0001-05.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta 
Secretaria, conforme margem consignável disponível, com 
fundamento nos termos do Decreto nº 2.071/2006, com as 
alterações introduzidas pelos Decretos nº1.208/2008 e nº 
2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2018
VIGÊNCIA: 25/05/2018 a 24/05/2019.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 319364
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 38/2018 - SEAD
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com 
sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 
66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e a COOPERATIVA 
DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DAS 
REGIÕES NORTE E NORDESTE DO PARÁ - SINCOOB - UNIDAS, 
com sede em Belém/PA, na Av. Almirante Barroso nº 2926, 
inscrito no CNPJ 01.042.487/0001-38.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta 
Secretaria, conforme margem consignável disponível, com 
fundamento nos termos do Decreto nº 2.071/2006, com as 
alterações introduzidas pelos Decretos nº1.208/2008 e nº 
2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 – SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018
VIGÊNCIA: 28/05/2018 a 27/05/2019.
ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 319367

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº229/2018-DAF/SEAD de 30 de Maio de 2018
Objetivo: por necessidade de serviço
Servidor: Leonardo Junior da Silva Melo
Cargo: Motorista
Id. Funcional nº57197278/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Bragança/PA – Brasil
Nº de diárias: mais 1 (uma)
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 319568

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 220/2018 - DAF/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 215/2018-DAF/SEAD, de 28 
de maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.627, de 29.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO DE 
2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 221/2018 - DAF/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 217/2018-DAF/SEAD, de 28 
de maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.627, de 29.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO DE 
2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 222/2018 - DAF/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2018.
 A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº.518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE 
nº.32.686 de 17.07.2014;

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 212/2018-DAF/SEAD, de 28 
de maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.627, de 29.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO DE 
2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 223/2018 - DAF/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 213/2018-DAF/SEAD, de 28 
de maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.627, de 29.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO DE 
2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 224/2018 - DAF/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 214/2018-DAF/SEAD, de 28 
de maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.627, de 29.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO DE 
2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 225/2018 - DAF/SEAD, DE 29 DE MAIO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE   nº. 32.676 de 03.07.2014, 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10 
de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014;
RESOLVE:
 TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 216/2018-DAF/SEAD, de 28 
de maio de 2018, publicada no DOE nº. 33.627, de 29.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 29 de MAIO DE 
2018.
 VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 319233

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 219/2018 – DE 29 DE MAIO DE 2018
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014, publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e, 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 , a apresentação do 
Registro Civil de Nascimento nº. 065656015520181014990580
70150710;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº. 2018/229460;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MARCELO HIVANDRO FERREIRA 
DA SILVA, Id. Funcional  nº 5898915/3, ocupante do cargo de 
Coordenador, lo tado na Diretoria Gestão Cadeia de Suprimentos 
Serviços Logísticos – DGL/SEAD, 10 (dez) dias de licença à 
Paternidade, período de 12 a 21 de maio de 2018.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 12.05.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRÇÃO, BELEM 29 DE 
MAIO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 319339


